
 

COMUNE DI CANELLI 
Provincia di Asti 

 
 

Copia 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

 DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

NUMERO       35 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2013 DEL TRIBUTO 

COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI. 
 
 

L’anno duemilatredici, addì otto del mese di Maggio, alle ore 19:00 in CANELLI ed in 
una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale 
con l’intervento dei Signori: 
 

COGNOME E NOME COGNOME E NOME 
     1. ATTILIO AMERIO  NO 
     2. BALESTRIERI FRANCESCA SI 
     3. BIELLI OSCAR SI 
     4. BOTTERO PIERO SI 
     5. CARILLO FLAVIO SI 
     6. CECCONATO FIRMINO SI 
     7. DONNARUMMA ANTIMO  NO 
     8. FERRARIS GIANCARLO SI 
     9. FOGLIATI FAUSTO SI 
   10. GABUSI MARCO SI 
   11. GAI ALDO SI 
 

   12. GANDOLFO PAOLO SI 
   13. MADEO ETTORE SI 
   14. MARMO ROBERTO  NO 
   15. MERLINO FEDERICO  NO 
   16. MERLINO PIERCARLO SI 
   17. PERNA ANTONIO SI 
   18. ROSSO ALESSANDRO SI 
   19. SALSI ENRICO SI 
   20. SCAGLIOLA FLAVIO SI 
   21. VICINO ANDREA GIOVANNI SI 
 

       TOTALE PRESENZE       17 
 

Partecipa alla seduta consigliare l’Assessore Esterno VASSALLO GIOVANNI. 
 
Assiste il Segretario Generale  MUSSO GIORGIO. 
 
Il Presidente Signor  ROSSO ALESSANDRO, nella sua qualità di PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 



 

L’Assessore  alle Finanze Giancarlo Ferraris  riferisce quanto segue: 

Premesso che: 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27  del 30/04/2013 è stato approvato il Regolamento 

che istituisce e disciplina il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi nel territorio di questo Comune; 

 

- ai sensi dell’art. 14, comma 9, del D.L. 06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 

22/12/2011, n. 214, i criteri per l’individuazione del costo del servizio di gestione dei rifiuti urbani e 

assimilati e per la determinazione della tariffa sono stabiliti dalle disposizioni recate dal Decreto del 

Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158; 

 

- l’art. 8 del citato D.P.R. n. 158/1999, dispone che, ai fini della determinazione della tariffa, i 

comuni approvano il Piano Finanziario degli interventi relativi al servizio di gestione dei rifiuti 

urbani, individuando in particolare i costi del servizio e gli elementi necessari alla relativa 

attribuzione della parte fissa e di quella variabile della tariffa, per le utenze domestiche e non 

domestiche; 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 30/04/2013, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, è stato approvato il piano 

finanziario per l’anno 2013, redatto dal competente Ufficio Ambiente e Pianificazione Territoriale; 

  

- ai sensi dell’art. 14, comma 23, del citato Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, le tariffe del 

tributo comunale sui rifiuti e sui servizi da applicare alle utenze domestiche e non domestiche per 

ciascun anno solare, sono definite, nelle due componenti della quota fissa e della quota variabile, 

con deliberazione del Consiglio Comunale entro il termine fissato da norme statali per 

l’approvazione del bilancio di previsione, con effetto per lo stesso esercizio finanziario, sulla base 

del piano finanziario relativo al servizio per l’anno medesimo; 

 

- ai sensi dell’art. 14, comma 24, del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, i comuni applicano il 

tributo in base a tariffa giornaliera per coloro che occupano o detengono temporaneamente, con o 

senza autorizzazione, locali o aree pubbliche o di uso pubblico e che ai sensi dell’art.     del vigente 

Regolamento del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, la misura tariffaria è determinata in base 

alla tariffa annuale del tributo, rapportata a giorno, maggiorata sino al 100%; 

- ai sensi dell’art. 10, comma 2, del Decreto Legge 8 aprile 2013, n. 35, per il solo anno 2013, in 

deroga a quanto previsto dall’art. 14, comma 13, del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, la 

maggiorazione standard da applicare alla tariffa, a copertura dei costi relativi ai servizi indivisibili 

dei comuni, pari a 0,30 euro per metro quadrato è riservata allo Stato e i comuni non possono 

modificarla in aumento;  

- il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 è fissato al 30 giugno 

2013, come stabilito dall’art. 1, comma 381, della Legge 24 dicembre 2012, n. 228; 

 

- è stata redatta l’allegata proposta di adozione delle tariffe del tributo comunale sui rifiuti e sui 

servizi, per le utenze domestiche e non domestiche (all. C), determinate sulla base del Piano 

Finanziario come sopra approvato e dalle banche dati dei contribuenti, finalizzata ad assicurare la 

copertura integrale dei costi del servizio per l’anno 2013, in conformità a quanto previsto dall’art. 

14, comma 11, del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201; 

 

- si è ritenuto di fissare i coefficienti Kb, Kc e Kd di cui al D.P.R. 158/1999 in misura non superiore 

al valore minimo proposto rispettivamente dalle tabelle 2, 3a e 4a del citato D.P.R. 158/1999; 

 

CONSULTATE le “Linee Guida per la redazione del Piano Finanziario e per l’elaborazione delle 

tariffe”, pubblicate sul sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze e realizzate nell'ambito del 



progetto "Sviluppo della capacità di monitorare l'andamento dei costi di servizi e funzioni 

pubbliche nella prospettive del federalismo fiscale"; 

 

PROPONE A CHE IL CONSIGLIO D E L I B E R I 

 

1) Di determinare per l’anno 2013, le seguenti tariffe del Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, 

come richiamate nell’all. “C”: 

 

Utenze domestiche 

                          

Numero 

componenti 
Ka 

Quota 

fissa 

(€/mq/anno) 

Kb 

Quota 

variabile 

(€/anno) 
 

1 0,80 €  0,84312 0,60 €  31,98029   

2 0,94 €  0,99067 1,40 €  74,62069   

3 1,05 €  1,1066 1,80 €  95,94088   

4 1,14 €  1,20145 2,20 €  117,26108   

5 1,23 €  1,2963 2,90 €  154,57142   

6 o più 1,30 €  1,37007 3,40 €  181,22167 

 

Utenze non domestiche 

 

Categorie di attività Kc 

Quota 

fissa 

(€/mq/anno) 

Kd 

Quota 

variabile 

(€/mq/anno) 
 

1 SCUOLE ED ISTITUTI IN GENERE 0,40 €  0,67611 3,28 €  0,41945   

2 
STUDI RADIOFONICI; SPETTACOLI ALL'APERTO E 
VIAGGIANTI 

0,30 €  0,50708 2,50 €  0,3197 
  

3 MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 0,51 €  0,86204 4,20 €  0,5371   

4 PALESTRE E CENTRI GINNICO-SPORTIVI 0,76 €  1,28461 6,25 €  0,79925   

5 STABILIMENTI BALNEARI 0,38 €  0,64231 3,10 €  0,39643   

6 ESPOSIZIONI, AUTOSALONI 0,34 €  0,5747 2,82 €  0,36062   

7 ALBERGHI CON RISTORANTE 1,20 €  2,02834 9,85 €  1,25962   

8 ALBERGHI SENZA RISTORANTE 0,95 €  1,60577 7,76 €  0,99235   

9 
ISTITUTI DI EDUCAZIONE IN GENERE PUBBLICI E PRIVATI, 
OSPIZI PER ANZIANI 

1,00 €  1,69028 8,20 €  1,04862 
  

10 OSPEDALI E AMBULATORI U.S.L. 1,07 €  1,8086 8,81 €  1,12662   

11 STUDI ED UFFICI PROFESSIONALI IN GENERE 1,07 €  1,8086 8,78 €  1,12279   

12 BANCHE E ISTITUTI DI CREDITO 0,55 €  0,92965 4,50 €  0,57546   

13 
NEGOZI DI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIE, 
CARTOLERIE, FERRAMENTA ED ALTRI BENI DUREVOLI 

0,99 €  1,67338 8,15 €  1,04222 
  

14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE 1,11 €  1,87621 9,08 €  1,16115   

15 
NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATERIA, TENDE E 
TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI ED OMBRELLI, 
ANTIQUARIATO 

0,60 €  1,01417 4,92 €  0,62917 

  

16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 1,09 €  1,84241 8,90 €  1,13813   

17 
ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, 
BARBIERE, ESTETISTA 

1,09 €  1,84241 8,95 €  1,14453 
  

18 
ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, 
IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA 

0,82 €  1,38603 6,76 €  0,86447 
  

19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO 1,09 €  1,84241 8,95 €  1,14453   

20 ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 0,38 €  0,64231 3,13 €  0,40026   

21 ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 0,55 €  0,92965 4,50 €  0,57546   

22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 5,57 €  9,41486 45,67 €  5,84028   

23 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE 4,85 €  8,19786 39,78 €  5,08707   

24 BAR, CAFFE' 3,96 €  6,69351 32,44 €  4,14843   

25 
PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, 
GENERI ALIMENTARI 

2,02 €  3,41437 16,55 €  2,11641 
  

26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 1,54 €  2,60303 12,60 €  1,61129   

27 ORTOFRUTTA, FIORI E PIANTE 7,17 €  12,11931 58,76 €  7,51423   

28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI 1,56 €  2,63684 12,82 €  1,63942   



29 BANCHI DI MERCATO GENERI ALIMENTARI 3,50 €  5,91598 28,70 €  3,67016   

30 DISCOTECHE, NIGHT CLUB 1,04 €  1,75789 8,56 €  1,09465   

1001 ENTI SENZA SCOPO DI LUCRO 0,40 €  0,67611 3,28 €  0,41945   

1002 CIRCOLI PRIVATI 0,40 €  0,67611 3,28 €  0,41945   

1101 
UFFICI PUBBLICI, UFFICI DI DIRITTO PUBBLICO E 
PARASTATALI, ENTI LOCALI, ECC; STAZIONI FERROVIAR 

1,07 €  1,8086 8,78 €  1,12279 
  

1801 LAVANDERIE, STIRERIE, SARTORIE 0,82 €  1,38603 6,76 €  0,86447   

2001 
ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 
NON COMPRESE NELLA CAT. 20 

0,38 €  0,64231 3,13 €  0,40026 
  

2401 PASTICCERIE, GELATERIE 3,96 €  6,69351 32,44 €  4,14843   

2501 SUPERMERCATO 2,02 €  3,41437 16,55 €  2,11641   

2701 PIZZA AL TAGLIO 7,17 €  12,11931 58,76 €  7,51423   

2702 PESCHERIE 7,17 €  12,11931 58,76 €  7,51423   

3001 AUTORIMESSE PUBBLICHE E PRIVATE 0,51 €  0,86204 4,20 €  0,5371   

4001 IMPIANTI SPORTIVI COPERTI E SCOPERTI 0,76 €  1,28461 6,25 €  0,79925   

4002 DISTRIBUTORI DI CARBURANTI 0,76 €  1,28461 6,25 €  0,79925   

6001 LOCALI STRUMENTALI DELL'IMPRESA AGRICOLA 0,34 €  0,5747 2,82 €  0,36062   

6002 AREE SCOPERTE SU CUI SI SVOLGE ATTIVITA' PRIVATA 0,34 €  0,5747 2,82 €  0,36062   

9001 CASERME 1,00 €  1,69028 8,20 €  1,04862   

9002 LABORATORI E AMBULATORI 1,00 €  1,69028 8,20 €  1,04862 

 

Utenze soggette a tariffa giornaliera 

La misura tariffaria è determinata in base alla corrispondente tariffa annuale del tributo, rapportata a 

giorno e maggiorata del 50%. 

 

Maggiorazione per i servizi indivisibili 

Per tutte le utenze la maggiorazione è pari a 0,30 €/mq, come disposto dall’art. 10, comma 2, del 

Decreto Legge 8 aprile 2013, n. 35. 

 

2)  Di dare atto che sull’importo del Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, esclusa la 

maggiorazione per i servizi indivisibili, si applica il tributo provinciale per l’esercizio delle 

funzioni ambientali di cui all’art. 19 del Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504, 

all’aliquota del 5% deliberata dalla Giunta Provinciale di Asti con atto n. 320 dell’11/12/2012. 

 

3) Di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dato atto che è pervenuto un emendamento alla presente proposta di deliberazione, giusto prot. 

8241 in data 07/05/2013 all. “D” a formare parte integrante e sostanziale alla presente 

deliberazione; 

 

Il Presidente, con unanime consenso del Consiglio, dispone la discussione della proposta in 

questione congiuntamente a tutti i punti all’ordine del giorno relativi al Bilancio di Previsione 2013, 

e dichiara aperta la discussione: OMISSIS come da registrazione seduta depositata agli atti. 

Il Presidente dichiara chiusa la discussione e pone in votazione, dapprima l’emendamento di 

cui sopra, quindi il provvedimento. 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti: 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158; 

- l’art. 14 del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201; 

- il Decreto Legge 8 aprile 2013, n. 35; 



- il vigente Regolamento per l’istituzione e l’applicazione del tributo comunale sui rifiuti e sui 

servizi; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e del 

Regolamento sui controlli interni. 

 

Acquisito altresì, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b, del D.Lgs 267/2000, come modificato 

dall’art. 3, comma 2-bis, del D.L. 174/2012, il parere dell’organo di revisione economico-

finanziaria; 

 

Visto l’emendamento presentato e i relativi pareri all. “D” alla presente deliberazione;  

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;       

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

Con voti, per l’approvazione dell’emendamento citato ed allegato: 

 

PRESENTI:   n. 17 

VOTANTI:  n. 11 

FAVOREVOLI: n. 11 

CONTRARI:  n. -- 

ASTENUTI:  n.  6 (Bielli, Madeo, Carillo, Fogliati, Salsi, Vicino); 

 

Con voti per il provvedimento di modifica ed integrazione come emendato: 

 

PRESENTI:   n. 17 

VOTANTI:  n. 11 

FAVOREVOLI: n. 11 

CONTRARI:  n. -- 

ASTENUTI:  n.  6 (Bielli, Madeo, Carillo, Fogliati, Salsi, Vicino); 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare l’emendamento alla proposta deliberativa di che trattasi, all. “D” alla presente 

deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale;  

 

2) Di determinare per l’anno 2013, le seguenti tariffe del Tributo comunale sui rifiuti e sui 

servizi, come richiamate nell’all. “E”, a formare parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione: 

 

Utenze domestiche 

                          

Numero 
componenti 

Ka 

Quota 
fissa 

(€/mq/ann
o) 

Kb 
Quota 

variabile 
(€/anno) 

 

1 0,80 €  0,87346 0,60 €  33,5945   

2 0,94 €  1,02631 1,40 €  78,38716   

3 1,05 €  1,14641 1,80 €  100,78349   

4 1,14 €  1,24467 2,20 €  123,17983   

5 1,23 €  1,34294 2,90 €  162,37341   

6 o più 1,30 €  1,41937 3,40 €  190,36882 

 

Utenze non domestiche 



 

Categorie di attività Kc 

Quota 

fissa 

(€/mq/anno) 

Kd 

Quota 

variabile 

(€/mq/anno) 
 

1 SCUOLE ED ISTITUTI IN GENERE 0,40 €  0,67611 3,28 €  0,41945   

2 
STUDI RADIOFONICI; SPETTACOLI ALL'APERTO E 
VIAGGIANTI 

0,30 €  0,50708 2,50 €  0,3197 
  

3 MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 0,51 €  0,86204 4,20 €  0,5371   

4 PALESTRE E CENTRI GINNICO-SPORTIVI 0,76 €  1,28461 6,25 €  0,79925   

5 STABILIMENTI BALNEARI 0,38 €  0,64231 3,10 €  0,39643   

6 ESPOSIZIONI, AUTOSALONI 0,34 €  0,5747 2,82 €  0,36062   

7 ALBERGHI CON RISTORANTE 1,20 €  2,02834 9,85 €  1,25962   

8 ALBERGHI SENZA RISTORANTE 0,95 €  1,60577 7,76 €  0,99235   

9 
ISTITUTI DI EDUCAZIONE IN GENERE PUBBLICI E PRIVATI, 
OSPIZI PER ANZIANI 

1,00 €  1,69028 8,20 €  1,04862 
  

10 OSPEDALI E AMBULATORI U.S.L. 1,07 €  1,8086 8,81 €  1,12662   

11 STUDI ED UFFICI PROFESSIONALI IN GENERE 1,07 €  1,8086 8,78 €  1,12279   

12 BANCHE E ISTITUTI DI CREDITO 0,55 €  0,92965 4,50 €  0,57546   

13 
NEGOZI DI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIE, 
CARTOLERIE, FERRAMENTA ED ALTRI BENI DUREVOLI 

0,99 €  1,67338 8,15 €  1,04222 
  

14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE 1,11 €  1,87621 9,08 €  1,16115   

15 
NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATERIA, TENDE E 
TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI ED OMBRELLI, 
ANTIQUARIATO 

0,60 €  1,01417 4,92 €  0,62917 

  

16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 1,09 €  1,84241 8,90 €  1,13813   

17 
ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, 
BARBIERE, ESTETISTA 

1,09 €  1,84241 8,95 €  1,14453 
  

18 
ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, 
IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA 

0,82 €  1,38603 6,76 €  0,86447 
  

19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO 1,09 €  1,84241 8,95 €  1,14453   

20 ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 0,38 €  0,64231 3,13 €  0,40026   

21 ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 0,55 €  0,92965 4,50 €  0,57546   

22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 5,57 €  9,41486 45,67 €  5,84028   

23 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE 4,85 €  8,19786 39,78 €  5,08707   

24 BAR, CAFFE' 3,96 €  6,69351 32,44 €  4,14843   

25 
PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, 
GENERI ALIMENTARI 

2,02 €  3,41437 16,55 €  2,11641 
  

26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 1,54 €  2,60303 12,60 €  1,61129   

27 ORTOFRUTTA, FIORI E PIANTE 7,17 €  12,11931 58,76 €  7,51423   

28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI 1,56 €  2,63684 12,82 €  1,63942   

29 BANCHI DI MERCATO GENERI ALIMENTARI 3,50 €  5,91598 28,70 €  3,67016   

30 DISCOTECHE, NIGHT CLUB 1,04 €  1,75789 8,56 €  1,09465   

1001 ENTI SENZA SCOPO DI LUCRO 0,40 €  0,67611 3,28 €  0,41945   

1002 CIRCOLI PRIVATI 0,40 €  0,67611 3,28 €  0,41945   

1101 
UFFICI PUBBLICI, UFFICI DI DIRITTO PUBBLICO E 
PARASTATALI, ENTI LOCALI, ECC; STAZIONI FERROVIAR 

1,07 €  1,8086 8,78 €  1,12279 
  

1801 LAVANDERIE, STIRERIE, SARTORIE 0,82 €  1,38603 6,76 €  0,86447   

2001 
ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 
NON COMPRESE NELLA CAT. 20 

0,38 €  0,64231 3,13 €  0,40026 
  

2401 PASTICCERIE, GELATERIE 3,96 €  6,69351 32,44 €  4,14843   

2501 SUPERMERCATO 2,02 €  3,41437 16,55 €  2,11641   

2701 PIZZA AL TAGLIO 7,17 €  12,11931 58,76 €  7,51423   

2702 PESCHERIE 7,17 €  12,11931 58,76 €  7,51423   

3001 AUTORIMESSE PUBBLICHE E PRIVATE 0,51 €  0,86204 4,20 €  0,5371   

4001 IMPIANTI SPORTIVI COPERTI E SCOPERTI 0,76 €  1,28461 6,25 €  0,79925   

4002 DISTRIBUTORI DI CARBURANTI 0,76 €  1,28461 6,25 €  0,79925   

6001 LOCALI STRUMENTALI DELL'IMPRESA AGRICOLA 0,34 €  0,5747 2,82 €  0,36062   

6002 AREE SCOPERTE SU CUI SI SVOLGE ATTIVITA' PRIVATA 0,34 €  0,5747 2,82 €  0,36062   

9001 CASERME 1,00 €  1,69028 8,20 €  1,04862   

9002 LABORATORI E AMBULATORI 1,00 €  1,69028 8,20 €  1,04862 

 

Utenze soggette a tariffa giornaliera 



La misura tariffaria è determinata in base alla corrispondente tariffa annuale del tributo, rapportata a 

giorno e maggiorata del 50%. 

 

Maggiorazione per i servizi indivisibili 

Per tutte le utenze la maggiorazione è pari a 0,30 €/mq, come disposto dall’art. 10, comma 2, del 

Decreto Legge 8 aprile 2013, n. 35. 

 

3) Di dare atto che sull’importo del Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, esclusa la 

maggiorazione per i servizi indivisibili, si applica il tributo provinciale per l’esercizio delle 

funzioni ambientali di cui all’art. 19 del Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504, 

all’aliquota del 5% deliberata dalla Giunta Provinciale di Asti con atto n. 320 

dell’11/12/2012. 

 

Il Presidente propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 

comma 4 dell’art.134 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti: 

PRESENTI:   n. 17 

VOTANTI:  n. 11 

FAVOREVOLI: n. 11 

CONTRARI:  n. -- 

ASTENUTI:  n.  6 (Bielli, Madeo, Carillo, Fogliati, Salsi, Vicino); 

 

D I C H I A R A 
- la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 

* * * * * * * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 08/05/2013. 
Letto approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE 
F.to  ROSSO ALESSANDRO 

               IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  MUSSO GIORGIO 
 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per 
15 giorni consecutivi dal  13 maggio 2013 al  28 maggio 2013, ai sensi dell’articolo 124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18/08/2000, numero 267. 
 
             IL SEGRETARIO GENERALE 
                  MUSSO GIORGIO 
 
Canelli, lì 13/05/2013           __________________________ 
 

 

 

E S E C U T I V I T A' 
 
 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  08 maggio 2013: 

• perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134 c.4 D.Lgs 267/2000) 

• perché decorsi10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c.3 D.Lgs 267/2000) 
 
 
Canelli, lì 13/05/2013   
          
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 MUSSO GIORGIO 
 
____________________________ 
 

 
 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale. 
 
 
 
Canelli, lì 13/05/2013   
         
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 MUSSO GIORGIO 
 
____________________________ 
 

 
 


